



José Ignacio SANZ GARCÍA

DISEÑADOR GRÁFICO

670 849 929

jisanz63@gmail.com

joseignaciosanz.com

PERFIL PROFESIONAL

Amplia experiencia en el sector de las artes gráficas. He trabajado en los entornos Macintosh y PC.

Labores que he venido realizando: **diseño gráfico, maquetación y composición; escaneado y tratamiento de imágenes; filmación; diseño y presentación de imagen corporativa.**

He realizado **páginas webs (WordPress); publicaciones digitales; usabilidad y prototipado web.**

Poseo gran capacidad para coordinarme con otros equipos. Experiencia en atención al cliente.

Pueden ver mi presentación/portfolio en este enlace: joseignaciosanz.com



FORMACION TÉCNICA

- Sistemas Operativos:
 - Mac Os
 - Windows
- Programas de diseño gráfico:
 - Indesign
 - Illustrator
 - Photoshop
 - Xd
 - QuarkXPress
 - Acrobat
- Aplicaciones web:
 - Dreamweaver
 - WordPress
 - HTML, HTML5, CSS3
 - Flash, Animate
 - SEO
- Aplicaciones ofimáticas:
 - Microsoft Office



EXPERIENCIA PROFESIONAL

- 2022 AYUNTAMIENTO DE MADRID
- 2020 INVITARTE. **Diseñador Web (WordPress)**
- 2019 AULA SIENA. **Diseñador Gráfico y Web (WordPress)**
- 2018 NEXT 3000 CREATIVIDAD Y TECNOLOGÍA. **Diseñador Web (WordPress)**
- 1999 – 2016 HELIOS PRODUCCIÓN GRÁFICA. **Diseñador Gráfico, Maquetador y Web (WordPress)**
- 1998 – 1999 INSTALL-TELECOM. **Diseñador Gráfico y Maquetador**
- 1997 – 1999 Freelance. **Diseñador Gráfico y Maquetador**
- 1996 – 1997 ESTUDIO IDC. **Diseñador Gráfico y Maquetador**
- 1989 – 1995 PROMOGRAF – FOTO INFORMÁTICA GRÁFICA. **Oficina Técnica (Producción)**



FORMACIÓN ACADÉMICA

- Técnico Superior Producción en Artes Gráficas en el IES Islas Filipinas
- Certificado de Profesionalidad "Diseño de Productos Gráficos" (ARGG0110) en Salesianos Atocha
- Certificado de Profesionalidad "Producción Editorial" (ARGN109) en la Fundación San Bernardo
- Certificado de Profesionalidad "Confección y Publicación de Páginas Web" (IFCD0110) en Grupo COLON-IECM
- Diseño Gráfico en Cálamo&Cran
- Master de Diseño Web en Aula Creativa



FORMACIÓN COMPLEMENTARIA

- SEO (Posicionamiento en buscadores) en la Fundación UNED
- Publicidad en Internet: **Google Adwords** en Plenummedia Formación
- **Adobe Flash** en los Salesianos Atocha (Feigraf)
- Jornadas sobre **Creative Suite (Adobe), QuarkXPress, SEO**
- **Experto en Autoedición** en el Centro de Estudios Profesionales Azpe Informática
- **Diseño Gráfico por Ordenador** en Nuevas Tecnologías (Centro de Estudios Profesionales)